Tom. XVIIL. Z Rex
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XXIV.
FERDINANDUS II. LEGIONIS REX DAMNA
Mindoniensi Ecclesie illata vestawrat , Era
' ' 1205. ann. 1167.

]

N nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sanéti. Amen. Ca-
tholicorum Regum officium esse dignoscitur sancta lo=-

ca & religiosas [ personas] diligere , & venerari , & eas
largis ditare. muneribus atque pradiis , & possessionibus
ampliare. Eapropter Ego Dnus Fernandus Dei gratia His-
paniarum Rex una cum uxore mea Regina Dna Urraca
per scriptum donationis firmissimum in perpetuum vali-
~turum Deo , & Ecclesiz Sedis Valibriensis , & vobis Dio
Petro ejusdem Sedis venerabili’ Episcopo., necnon & om-
nibus successoribus vestris  do ‘illud' cautum de Villarenti
cum omnibus que lad ipswm cautnm pertinent’, vel per-
tinere debent. Ut ergo 'ab hac die , & deinceps prafatam
Villam Villarenti totam 'ab  integro ‘habeatis cum toto
Cauto , & cum omni jure suo , & cum omnibus direftu-
Iis suis, tam infra cautum, quam ‘extra ‘ad ipsam Villam
pertinentibus , vel pertinere debentibus per terminos suos
novissimos & antiquos , per ubicumque invenire potueritis
cum omni jure suo , & possideatis, & totam voluntatem
vestram de illa faciatis vos & omnes successores vestri ju-
re hereditario in perpetunm vobis & Ecclesiz vestrz ha-
bendam dono, & concedo pro remedio animz mezx, &
parentum meorum in restauratione malorum eorum , que
sepe dita Ecclesiz violenter ablata sunt , quz ulterius
restaurare non posumus. Si quis igitur , tam de meo ge-
nere, quam de alieno hoc meum voluntarinm fa&um ir-
tumpere tentaverit iram Dei Omnipotentis & Regiam in-
dignationem incurrat, & cum Juda Dhi traditore , & cum
Datam , & Aviron 5 quos vivos terra absorvuit in inferno
poenas luat aternas , & pro temerario ausu parti Regis cen-
tum libras auri persolvar, & quod invaserit yobis, & Ee-
Z 2 cle-
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clesie vestre , vel ejus vocem pulsanti centum libras ayrj
persolvat & quod invaserit vobis, vel voci vestrz in qua.
druplum reddat, & hoc Scriptum semper maneat firmyp,
Facta Carta in Luco Nonas Februarii Bra ICCV. eo anpq
quo idem famosissimus Rex Dius Fernandus vi&oriosissi.
me obtinuit Alcantaram de Sarracenis , regnante eodem
Rege Do Fernando Legione, Extrematura , Gallecia, &
Asturiis, Ego Daus® F. Dei gratia Hispaniarum Rex up,
cum uxore mea Dia U. hoc sctiptum quod fieri jussj
proprio robore conf. Joannes Lucensis Eps. conf. Petrs
Auriensis Eps. conf. Joannes Legionensis Eps. conf. Gup-
zalbus Ovetensis Eps. conf. Fernandus Astoriensis Eps. conf,
Petrus Salamantinus Eps. conf. Stephanus Zamorensis Eps,
conf. Suarius Cauriensis Eps. conf. Comes Ramirus domi-
nans in Berit conf. Comes Petrus in Asturiis conf. Comes
Pontius in Legione conf. Comitisa Sancia tenens Comi-
tatum de Sarria , & de Montenigro defun&o viro suo
Comite Alvaro conf. Petrus Arie Majordomus Regis conf.
Beremundus Alvariz conf. Ranemirus Pontii Signifer Re-
gis conf. Joannes Aric conf. Ego Petrus de Ponte Regis
Notarius Priore Adan , Cancelario existente feci scribi,
& conf

Fernandi Regis His-
paniatum Slgnum.

XXV.
E]US@EM FERDINANDI G{EGIS
Privilegium in gratiam Ecclesie Mindonsensis,
Era 1216, Ann. 1178.

FEmandus Dei gratia Hispanie Rex:Dio R. (¥) vene
rabili Minduniensis Ecclesiz Episcopo , & successorn=
bus cjus substituendis in posterum, sed & omni CaP““];

)  Rabinate,
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lo ejusdem , salutem in perpetuum. Pace prins Ecclesiarum
tftubante , & quicte cgl'u_llldeill actenus a:llquantul_um so-
pita , Principibus nostris inter se leviter discordantibus , &

~tam Ecclesias Dei , quam agricolas nostros , quia minus
potentes ‘opprimentibus ‘violenter , ac injuste ; apud Sala-
mancam convenientes ego cunt aliquantis Episcopis , &
Abbatibus , convocatis hin¢ inde Comitibus Regni , & Ba-
ronibus , & ceteris re&oribus Provinciarum ad tollendum
pravas consuetudines & informandam morum rectitudinem,
Era M.CC.XVIL nos tenere pacem de cetero, & justitiam -
pro posse, & in sua justitia providere singulis:, tato sa-
cro textu Evangeliorum juravimus : Ecclesias quidem, &
Monasteria, quoniam Dei sunt, de cujus munere sumus
id quod sumus, in proteftione nostra ad omnem liber-
tatem suam pristinam , tam habitam , quam perditam reci-
pientes. Verum primo lacrimata est Minduniensis Ecclesia
bonis suis, & hereditatibus , qua diutius possederat, per
impignorationem pracedentium Episcoporum ; alienatio="
nem , distraétionemve , quod eis , ut ‘credimus, non licue-
rat, omnino alienata ‘in tantum , scilicet , quod nec sibi
sufficere poterat , nec illis , quibus tenebatur pro victu,
qui saluti mez , & remedio animarum parentum meo-
rum in vigiliis , & orationibus no&u , dieque invigilant,
Habito itaque prudentium consilio ; quod quascumque he-
reditates illt, vel illi tenebant , vobis invadio ab ipsa ‘die
promotionis Episcopi' Petri , & Episcopi Joannis substitu~
ti usque ad hanc diem juxta tenorem litterarum Dii. Pa-
px, quibus adherere decrevimus , absque conditione ali-
qua vobis, & Ecclesia vestre resignarent ex integro ; pre-
sertim divisionem illam Ecclesiarum Episcopatus , & Co-
mitatus, & terr® qua prius utrique communis erat; quam
de beneplacito utriusque partis di¢tus Petrus Episcopus
cum Comitisa Dfia. San&ia unanimiter , & ex assensu
nostro inierat. Quam ex inde pacem intervenire videmus,
& concordiam firmam habemus , & inconcusam in per-
petuum. Etsi nostri Principes interim aliqua emergente
causa , vel violentiz , vel de permissione nostra forsitan

presumentes cautos Ecclesie vestrz , vel terminos nomi-
Tom. XVIII, Z 3 na-
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nate divisionis violenter irrumperint , vel forte supplantaye
rint, €os amodo in robore cauti Regii relevari , & nupe
& semper conscrva_ri pra:c_ipimus usquequaque.  Praeterea
cautos vestros , & incartationes , ubicumque sint , quas
Pater meus Domnus lmperator , avi mei , & proavi, egg
ipse nihilominus vobis , & Ecclesie vestra contulmus in
omnimoda libertate , & illibata conservari volumus in pos=
terum. Illud autem adjicimus, quod ubicumque posscssio=
nes vestras, hereditates , vel Ecclesias , sive plebes San@
Mastini , quas, vel ex ignorantia vestra, vel ex majorum
vestrorum negligentia , vel forsitan ex Principum nostro-
rum violentia ; tam in Episcopatu vestro , quam in alie~
no, Compostellano, scilicet, Lucensi, Auriensi , vel etiam
Ovetensi hucusque minus habuistis , omni occasione post=
posita , per portarium nostrum vobis mandamus integrari.
Decernentes postmodum , ne hujus vel illius videamus
deesse justitie , ut si quis post hujusmodi restitutionem
contra vos experiri voluerit , primum S€ nostro represen=
tet conspedtui rigorem justitie proculdubio super his per
Dei gratiam consecuturus, De cetero munitiones vestras,
& oppida a temporibus praedecessorum nostrorum , &
nostri ipsius vobis data, & concessa in: ea libertate , qua
data sunt, & vos ea possidetis hodie, vobis & successo-
ribus - vestris, habenda perpetuo concedimus; excepto Cas-
tello vestro de Portella , quod gravamen multiplex patria,
& agricolis, vobis ipsis scandalum potius , quam quictem
videbatur adducere : vobis & Ecclesie vestra providentes
illud funditus destrui precipimus , nunquam amplius res=
taurandum, nec per Principem nostrum , nec per alium
nisi tale quid emerserit , quod vos de consensu nostro
reedificetis illud , & non alius. Quod qui aliter facere pra-
sumpserit , sub excomunicatione vestra, & Lucensis Epis
copi , & poenam nobis mille aurecorum relinquimus pu~
niendum. Hazc igitur omnia sub brevi concludentes per=
sonas vestras vestrorum omnium , & Ecclesiam vestram
cum omni jure suo , & pertinentiis omnibus in proteétio=
ne, & commenda nostra , & specialius filii nostri Regis
Alfonsi regimine, quasi speciale peculium de cetero 16;11_'
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imus. Si quis autem tam de nostro , quam de alicno ge-
nere istud faGum catholicum infringere tentaverit , iram
Dei Omnipotentis , & regiam indignationem incurrat , sit-
que maledictus & excomunicatus : insuper, si quid invase-
rit in duplum restituat , & 'pro tanto excesu parti regie
tria millia aurcorum cogatur exolvere. Et ut hoc nulla
occasione possir turbari, sed semper firmum manere , pra-
sens scriptum facimus , robore proprio nostro, & sigillo
comimnunimus.
Ego Domnus Fernandus una cum filio meo Rege Al-
fonso hoc scriptum propria manu robora , &